1 Compañías, del Código de Comercio, del Código Civil, y demás leyes:y. o 

2 reglamentos conexos, así como al Estatuto Social que se desarrolla más 

3 adelante y a los acuerdos y convenios de los contratantes.- TERCERA: 

4 DECLARACIÓN JURAMENTADA.- En cumplimiento de la disposición 

5 prevista en el articulo ciento cuarenta y siete (147) de la Ley de 

6 Compañías, sustituido por el articulo ciento ocho (108) de la Ley 

7 Orgánica para el Fortalecimiento y Optimización del Sector 

8  Societario y Bursátil, publicada en el Suplemento del Registro Oficial 

9 número doscientos cuarenta y nueve (249) de veinte (20) de mayo 

10 de dos mil catorce (2014), los comparecientes, XAWIER EDUARDO 

11. GARRIDO MORALES; EDISON PATRICIO SALAZAR QUINAUCHO; 

12 y ZARA CATALINA MARÍA MORALES DELGADO, en conocimiento 

13 de las penas del perjurio declaran BAJO JURAMENTO que el

[...]

lo menos una vez al año, dentro de los tres (3) meses posteriores 'a la E 

1 

2 finalización del ejercicio económico de la compañía, para cohócer 

3 principalmente los asuntos especificados en los numerales dos (2) 

4 tres (3); y, cuatro (4) del artículo doscientos treinta y uno (231) de la 

5 Ley de Compañías y cualquier otro asunto puntualizado en el 

6 orden del día, de acuerdo con la convocatoria.- Las Juntas 

7 Generales Extraordinarias, se efectuarán cuando fueren convocadas 

8 y en ellas se conocerán los asuntos expresamente determinados 

9 en la convocatoria.- Artículo Vigésimo: REQUISITOS: Las Juntas 

10 Generales sean ordinarias o extraordinarias, deberán reunirse en el 

11 domicilio de la compañía, salvo el caso previsto en el artículo 

12 doscientos treinta y ocho (238) de la Ley de Compañías y 

13 Vigésimo Tercero de este Estatuto. Para convocar, instalar o sesionar, 

f 14 se observarán los requisitos legales, reglamentarios y estatutarios 

Í 15  correspondientes.- Artículo Vigésimo Primero: CONVOCATORIA: La

[...]

17 por el Gerente General conforme a las normas legales pertinentes, 

18 previo acuerdo con el Presidente.- Artículo Vigésimo Segundo: 

19 FORMA DE CONVOCAR: Las Juntas Generales serán convocadas 

20 en observancia y cumplimiento de to establecido en el artículo 

21 doscientos treinta y seis (236) de la Ley de Compañías y del 

22 procedimiento señalado en el Reglamento Sobre Juntas Generales 

23 de Socios y Accionistas, expedido por la Superintendencia de 

24 Compañías, Valores y  Seguros.- Artículo Vigésimo Tercero: 

25 JUNTAS UMIVERSALES: